
        AUTOMOBILE CLUB PISTOIA 

DETERMINAZIONE n.  07 del 30 marzo 2018 

IL DIRETTORE 

visto il decreto legislativo n.165 del 2001 e successive modificazioni ed integrazioni che ha introdotto, 

nell’ambito delle Pubbliche Amministrazioni, il principio della separazione fra funzioni di indirizzo, 

coordinamento e controllo demandate agli Organi di Amministrazione e funzioni di gestione attribuite ai 

Dirigenti; 

premesso che l’AC Pistoia deve convocare l’Assemblea ordinaria dei Soci per provvedere 

all’approvazione del Bilancio Consuntivo 2017; 

visto che l’avviso di convocazione deve essere preventivamente pubblicato sulla Gazzetta Ufficiale 

della Repubblica Italiana; 

visto il preventivo di spesa fornito dalla “Lexmedia Srl” – Concessionario dell’Istituto Poligrafico e 

Zecca dello Stato; 

ritenuto il corrispettivo richiesto congruo e adeguato; 

verificata la indisponibilità del predetto servizio sul sistema di convenzioni Consip nonchè la possibilità 

di non far ricorso alla piattaforma per gli acquisti in rete della PA della Consip ovvero ad altri mercati 

elettronici istituiti ai sensi dell’art. 328 del D.P.R. n.207/2010 smi per importi al di sotto di Euro 

1.000,00; 

visto che ai sensi delle Linee Guida Anac n.4 approvate dal Consiglio dell’Autorità con delibera n.1097 

del 26 ottobre 2016 e aggiornate al D. Lgs n.56/2017 con Delibera del Consiglio n.206 del 1 marzo 

2018, negli affidamenti di importo inferiore a 1.000 euro, è consentito derogare all’applicazione del 

principio di rotazione degli affidamenti e degli inviti con riferimento all’affidamento immediatamente 

precedente per la stessa categoria merceologica; 

atteso che l’affidamento in questione è configurabile come un contratto diretto di servizio, ai sensi del 

D.Lgs 50 del 2016; 

considerato che il D.Lgs 50/2016 all’art.36 c.2 punto a) prevede che per servizi di importo inferiore a 



quarantamila euro è consentito l’affidamento diretto da parte del Responsabile del Procedimento; 

vista la delibera del Consiglio Direttivo del 29 marzo 2018; 

rilevata la somma urgenza di dare pubblicità alla Convocazione dell’Assemblea sulla Gazzetta Ufficiale 

della Repubblica Italiana nei tempi previsti dalla legge; 

visto il Regolamento di Amministrazione e Contabilità dell’Automobile Club Pistoia, approvato con 

modifiche il 28/9/2009 e in linea con analogo regolamento di ACI; 

rilevato che la spesa rientra nel Budget Annuale per l’esercizio 2018 e del Piano Generale delle Attività 

2018 entrambi approvati dal Consiglio Direttivo del 27 ottobre 2017; 

visto che l’art. 32 c.2 del D.lgs 50 del 2016 prevede l’assunzione di una preventiva determinazione 

a contrarre; 

ravvisata la necessità e la somma urgenza di intervenire; 

Il sottoscritto Direttore dell'Automobile Club di Pistoia, Giorgio Bartolini 

D E T E R M I N A 

di nominare sé stesso Responsabile del Procedimento; 

di acquisire lo SMART CIG tramite il sistema ANAC; 

di sottoscrivere il contratto per adesione con “Lexmedia Srl” – Concessionario dell’Istituto Poligrafico 

e Zecca dello Stato - corrente in Roma Via Ferruccio Zambonini 26 cap 00158 CF/PI 09147251004, per 

la pubblicazione dell’avviso di convocazione dell’Assemblea dei Soci sulla Gazzetta Ufficiale della 

Repubblica Italiana – GURI – corrispondendo alla predetta società l’importo di €. 668,96 

(seicentosessantotto/96) oltre Iva, previa verifica della regolarità contributiva dell’Impresa attraverso 

l’acquisizione del DURC. 

         F.to IL DIRETTORE 

                         Giorgio Bartolini 


